
Name Telefon (priv.) / E-Mail     Schule Schulort

Bahlo Gunilla 07043 - 95 88 407 Schule am Silahopp GS Maulbronn

Vorsitzende

Nowack Oliver 07051 - 96 86 417 Wimbergschule GWRS Calw

Stv. Vorsitzender Oliver.Nowack@ssa-pf.kv.bwl.de 07051 - 66 56

Butscher-Zahn Ursula 07231 - 46 24 789 Grundschule Arnbach Arnbach

Vorstandsmitglied Ursula.Butscher-Zahn@ssa-pf.kv.bwl.de 07082 - 41 200

Wiegand Beate (A.) 07234 - 6598 Bohrainschule SBBZ Pforzheim

Vorstandsmitglied 07231 - 39 22 59

Becker Monika 07041 - 42 158 GMS Heckengäu Wiernsheim

Monika.Becker@ssa-pf.kv.bwl.de 07044 - 91 58 16

Dauenhauer Tobias 0163 57 84 664 Otterstein WRS Pforzheim

Tobias.Dauenhauer@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 42 48

Ebel Claudia 07232 - 40 70 856 Dr. Johannes-Faust-Schule Knittlingen

Claudia.Ebel@ssa-pf.kv.bwl.de 07043 - 93 24 12

Gerhards Dietrich 07231 - 60 93 43 Grundschule Eisingen Eisingen

Dietrich.Gerhards@ssa-pf.kv.bwl.de 07232 - 86 07

Heber Cornelia (A.) 0176 32 21 48 70 Nordstadtschule GMS Pforzheim

Cornelia.Heber@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 23 45

Hübscher-Stern 07231 - 77 67 161 Uhlandschule SBBZ Mühlacker

Claudia Claudia.Huebscher-Stern@ssa-pf.kv.bwl.de 07041 -  87 66 10

Jouvenal Sonja 07044 - 7193 Ludwig Uhland GR  Heimsheim

Sonja.Jouvenal@ssa-pf.kv.bwl.de 07033 - 53 92 10

Klöfer Judith 07041 - 86 38 14 GMS Heckengäu Wiernsheim

Judith.Kloefer@ssa-pf.kv.bwl.de 07044 - 54 54 

Krüger Peter 07043 - 52 15 Schule am Stromberg GMS Illingen - Maulbronn

Peter.Krueger@ssa-pf.kv.bwl.de 07043 - 95 51 54

Pfeiffer Andreas 07043 - 64 80 Bohrainschule SBBZ Pforzheim

Andreas.Pfeiffer@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 26 01

Probst Carolin 07231 - 77 87 589 Peter-Härtling-Schule Wilferdingen

Carolin.Probst@ssa-pf.kv.bwl.de 07232 - 71 807

Rokohl Stefanie 0157 - 38 09 98 14 Konrad-Adenauer RS Pforzheim

Stefanie.Rokohl@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 25 41

Schwarz Monika (A.) 07231 - 47 18 29 GS Schanzschule Pforzheim

Monika.Schwarz@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 47 18 29

Stutz, Martin 01573 - 42 23 054 Friedrich-Weinbrenner-Schule Neulingen

Martin.Stutz@ssa-pf.kv.bwl.de 07237 - 42852

Zechiel Angelika 07231-42 44 567 Bohrainschule SBBZ Pforzheim

Angelika.Zechiel@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 26 01

Hein-Lutz Claudia 07053 - 92 04 44  HIP Realschule Calw Calw

Claudia.Hein-Lutz@ssa-pf.kv.bwl.de 07051 - 931260

Vertrauensperson der Schwerbehinderten Pforzheim/Enzkreis

Mailänder Ilona 07051 - 96 81 824 Bildungszentrum RS Wildberg

Ilona.Mailaender@ssa-pf.kv.bwl.de 07054 - 92 780

Beauftragte für Chancengleichheit

Hager-Mayer Antje 07231 - 6057 318 Konrad-Adenauer RS Pforzheim

Antje.Hager-Mayer@ssa-pf.kv.bwl.de 07231 - 39 25 41

Nov. 2023

Vertrauensperson der Schwerbehinderten Calw

Beate.Wiegand@ssa-pf.kv.bwl.de

personalrat@ssa-pf.kv.bwl.de

W
e

n
d

e
n

 S
ie

 s
ic

h
 a

n
 u

n
s
! 

  
  

  
  

 W
ir
 b

e
ra

te
n
 S

ie
 g

e
rn

e
! 

  
  
  

  
  
  

Ih
r 

P
e

rs
o

n
a
lr
a
t!

mailto:Oliver.Nowack@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Ursula.Butscher-Zahn@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Monika.Becker@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Tobias.Dauenhauer@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Claudia.Ebel@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Dietrich.Gerhards@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Cornelia.Heber@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Claudia.Huebscher-Stern@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Sonja.Jouvenal@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Judith.Kloefer@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Peter.Krueger@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Andreas.Pfeiffer@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Carolin.Probst@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Stefanie.Rokohl@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Monika.Schwarz@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Martin.Stutz@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Angelika.Zechiel@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Claudia.Hein-Lutz@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Ilona.Mailaender@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Antje.Hager-Mayer@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:Beate.Wiegand@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:personalrat@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:personalrat@ssa-pf.kv.bwl.de

